
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

от 29 июля 2024 года № 583-п 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Омска  

от 24 апреля 2015 года № 596-п «Об установлении предельных тарифов  

на электронные проездные билеты длительного пользования на проезд  

в муниципальном пассажирском транспорте» 

 

 

На основании Решения Омского городского Совета от 26 декабря         

2012 года № 99 «О мерах социальной поддержки граждан при оплате проезда  

в пассажирском транспорте общего пользования на территории города 

Омска», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Пункт 3 постановления Администрации города Омска от 24 апреля 

2015 года № 596-п «Об установлении предельных тарифов на электронные 

проездные билеты длительного пользования на проезд в муниципальном 

пассажирском транспорте» изложить в следующей редакции: 

«3. Установить предельные тарифы на ЭПБ на проезд в муниципальном 

пассажирском транспорте города Омска в следующих размерах: 

- на ЭПБ без лимита поездок со сроком действия в течение 15 дней, 

включая дату продажи, – 1470 рублей; 

- на ЭПБ без лимита поездок со сроком действия в течение календарного 

месяца – 2940 рублей; 

- на льготный ЭПБ без лимита поездок со сроком действия в течение  

15 дней, включая дату продажи, на право проезда обучающихся  

в государственных и муниципальных образовательных организациях, 

расположенных на территории муниципального образования городской округ 

город Омск Омской области, очной формы обучения по муниципальным 

маршрутам и в черте города Омска по маршрутам базовой маршрутной сети – 

650 рублей; 

- на льготный ЭПБ без лимита поездок со сроком действия в течение 

календарного месяца на право проезда обучающихся в государственных  

и муниципальных образовательных организациях, расположенных  

на территории муниципального образования городской округ город Омск 

Омской области, очной формы обучения по муниципальным маршрутам  

и в черте города Омска по маршрутам базовой маршрутной сети –  

1300 рублей; 

- на ЭПБ с лимитом поездок (30 поездок) со сроком действия в течение  

60 дней, включая дату продажи, – 1050 рублей; 

consultantplus://offline/ref=56EEA3D9F7B33649791DF4F566734F26A26B60241C17FE90553EA87D79c5ECC
consultantplus://offline/ref=56EEA3D9F7B33649791DEAF8701F102FAB633C2C1817F0CE0961F3202E557693B33C20C8BEA9E233CE787Dc6E3C


 2 

- на ЭПБ с лимитом поездок (60 поездок) со сроком действия в течение  

60 дней, включая дату продажи, – 2100 рублей.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2024 года. 

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить его  

на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 


